
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

-14.8 ±0.0 -31.3 -17.9

0 -5 -5

増減率 +0.1 -7.2 +22.2 +16.7

11 23

増減数 +1 -8 +4 +2 -4

山　　形 福　　島

本　年 1,182 103 22 14 23 10

6.6(-1.3)

令和06年06月30日 日
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

-11.4 -16.1 +22.2 -16.2

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 4.8(-1.0) 5.7(-0.7) 5.6(-1.1)

-22 -197 +4 -233

増減率 -60.0 ──── -60.0 -17.3 +50.0

171 1,026 22 1,209

増減数 -3 0 -3 -30 +1

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 2 0 2 143 3

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年06月30日 日 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 土 1 1 5 5 884 19 1039 1055 16 1254

2 日 0 0 7 7 884 19 1039 1062 16 1261

3 月 8 10 2 2 892 19 1049 1064 16 1263

4 火 7 10 3 3 899 19 1059 1067 16 1266

5 水 4 6 9 12 903 19 1065 1076 16 1278

6 木 4 6 10 10 907 19 1071 1086 16 1288

7 金 8 9 7 8 915 19 1080 1093 16 1296

8 土 0 0 7 7 915 19 1080 1100 16 1303

9 日 3 3 10 10 918 19 1083 1110 16 1313

10 月 7 9 1 2 925 19 1092 1111 16 1315

11 火 7 7 1 1 932 19 1099 1112 16 1316

12 水 8 8 10 13 940 19 1107 1122 16 1329

むつ（ むつ市） 累計20 13 木 9 1 10 8 9 949 20 1117 1130 16 1338

14 金 4 5 5 6 953 20 1122 1135 16 1344

野辺地（ 横浜町） 累計21 15 土 2 1 1 8 8 955 21 1123 1143 16 1352

16 日 1 1 6 8 956 21 1124 1149 16 1360

17 月 6 8 0 0 962 21 1132 1149 16 1360

18 火 4 4 0 0 966 21 1136 1149 16 1360

19 水 4 5 8 8 970 21 1141 1157 16 1368

20 木 7 13 5 5 977 21 1154 1162 16 1373

21 金 7 8 8 11 984 21 1162 1170 16 1384

弘前（ 弘前市） 累計22 22 土 4 1 3 6 6 988 22 1165 1176 16 1390

23 日 3 3 7 8 991 22 1168 1183 16 1398

野辺地（ 横浜町） 累計17 24 月 2 3 1 1 0 993 22 1171 1184 17 1398

25 火 7 8 4 4 1000 22 1179 1188 17 1402

五戸（ 五戸町） 累計18 26 水 12 15 10 1 13 1012 22 1194 1198 18 1415

27 木 4 5 9 10 1016 22 1199 1207 18 1425

28 金 8 8 6 6 1024 22 1207 1213 18 1431

29 土 0 0 5 6 1024 22 1207 1218 18 1437

30 日 2 2 5 5 1026 22 1209 1223 18 1442

31 月 1223 18 1442

3人 2人 143 3 171 173 2 193

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年６ 月）

令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/6/30

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年 令和６ 年


